
   
             

         č.j. UHK/DPDF/2025/14824 

  

Stránka 1 z 5 
 

ZÁPIS 

ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové, 

středa 23. dubna 2025 od 10:00 hodin do 11:30, zasedací místnost PřF UHK a MS Teams  
(budova S, Hradecká 1285, Hradec Králové 500 03, 500 03 Hradec Králové) 

Přítomni prezenčně: PhDr. Nella Mlsová, Ph.D., děkanka PdF UHK; doc. Mgr. Adrián Agricola, Ph.D.; doc. PhDr. 
Václav Bělík, Ph.D.; prof. PhDr. Stanislav Bohadlo, CSc.; RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D.; doc. Mgr. et Mgr. 
Marie Hubálovská, Ph.D.; prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D.; doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc.; Mgr. Jana 
Kostincová, Ph.D.; PhDr. Michaela Mádlová, Ph.D.; prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr.; doc. PhDr. Jana Ondráková, 
Ph.D.; prof. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.; doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D.; doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D.; 
prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.; Mgr. Janet Wolf, Ph.D. et Ph.D., Ing. Romana Albrechtová 

Přítomni on-line: doc. PhDr. Angela Almašiová, PhD.; doc. Mgr. Erik Gilk, Ph.D.- do 11:15; doc. Mgr. Art. Zuzana 
Hromadová; doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D.; prof. PhDr. Miriam Niklová, PhD.; Mgr. Jan Prouza, 
Ph.D.; doc. PhDr. Lucie Rohlíková, Ph.D.; doc. Mgr. Petra Šobáňová, Ph.D.; doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D.;  

Omluveni: doc. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D.; doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.; doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.; 

prof. ThDr. Marek Petro, PhD.; doc. PhDr. Adriana Récka, PhD.; doc. Mgr. Čeněk Šašinka, Ph.D.; doc. PhDr. Miluše 

Vítečková, Ph.D. 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání 

2. Rekapitulace hlasování per rollam v období 10/2024–4/2025 

3. Předání jmenovacího dekretu novému členovi Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity 

Hradec Králové 

4. Schválení žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Učitelství 

tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 

5. Schválení žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Učitelství pro 

střední školy – Německý jazyk a literatura 

6. Schválení doplnění složení zkušebních komisí pro SZZ na akademický rok 2024/2025 

7. Schválení nového člena oborové rady doktorského studijního programu Kulturní a duchovní 

studia, doc. Davida Vopřady, Dr. 

8. VaU na PdF UHK 

9. Závěr 

 

Program jednání členové vědecké rady obdrželi předem elektronicky spolu s odkazem na materiály 

k jednání. Materiály k jednání byly umístěny v úložišti VR PdF - https://vrpdf.uhk.cz/ - Seznam 

materiálů: K bodu 4: NMSP Ucitelstvi_TV_ ZS2_ SS; K bodu 5: NMSP Ucitelstvi_NJL_ SS; K bodu 6: SZZ 

_ KAJL_KCJL_ KPP_KTVS_ 2024_2025; K bodu 7: CV_ doc_Voprada

 

Ad 1) Zahájení zasedání 

Zasedání Vědecké rady PdF UHK (dále jen VR) zahájila a řídila děkanka PdF UHK dr. Nella Mlsová. 
Všechny přítomné přivítala a seznámila je s formou jednání. Z 33 členek a členů VR bylo na jednání 
prezenčně přítomno 17 členek a členů a prostřednictvím platformy MS Teams (dále jen on-line) bylo 
přítomno 9 členek a členů. VR byla usnášeníschopná. 

https://www.google.com/maps/place/Univerzita+Hradec+Kr%C3%A1lov%C3%A9+-+budova+S/@50.2048271,15.8263734,17z/data=!4m8!1m2!2m1!1sgoogle+maps!3m4!1s0x0:0xeeae7d947ed20b9a!8m2!3d50.2037938!4d15.8285147
https://vrpdf.uhk.cz/


   
             

         č.j. UHK/DPDF/2025/14824 

  

Stránka 2 z 5 
 

Přítomným bylo oznámeno, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam.  

VR byl předložen program jednání, k němuž nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky a který byl 
při následném hlasování schválen. 

 

 

 

 

 

Ad 2) Rekapitulace hlasování per rollam v období 10/2024–4/2025 

 
Děkanka dr. Mlsová zrekapitulovala hlasování per rollam v období od října 2024 do dubna 2025. 
Uvedla nezbytné důvody pro volbu hlasování per rollam. 
V uvedeném období proběhla celkem tři hlasování: (Per rollam I_2024) 13. – 27. listopadu 2024; (Per 
rollam II_2024) 13. – 27. prosince 2024; (Per rollam I_2025) 21. března – 27. dubna 2025. O každém 
hlasování byl vyhotoven zápis, který obdržela VR. 
 
Ad 3) Předání jmenovacího dekretu novému členovi Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity 

Hradec Králové 

Bod jednání uvedla děkanka dr. Mlsová. Novým členem Vědecké rady PdF UHK byl jmenován prof. 
RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D., z Katedry aplikované kybernetiky PřF UHK. V současné době je 
dokončována smlouva mezi PdF a PřF UHK, která umožní převedení Katedry aplikované kybernetiky na 
PdF. Prof. Hubálovský je profesorem v oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání, 
podílí se na přípravě doktorského studijního programu Informační a komunikační technologie ve 
vzdělávání, o jehož akreditaci Pedagogická fakulta usiluje, a také na formulaci záměru podání Žádosti 
o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Informační a komunikační 
technologie ve vzdělávání, který bude projednávat Vědecká rada UHK na svém příštím jednání. 
Nominaci prof. Štěpána Hubálovského do Vědecké rady PdF UHK schválil Akademický senát PdF UHK 
na svém 13. zasedání 19. března 2025. 

Děkanka předala slovo proděkance dr. Kostincové, která představila prof. Hubálovského. Následně mu 
byl předán jmenovací dekret. Složení Vědecké rady je dostupné na webových stránkách fakulty. 
https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/pdf/samosprava-fakulty/vedecka-rada .  

Ad 4) Schválení žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Učitelství 

tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 

Bod jednání uvedla děkanka dr. Mlsová, která poté předala slovo doc. Mgr. Adriánu Agricolovi, Ph.D., 
vedoucímu Katedry tělesné výchovy a sportu PdF UHK, jenž představil záměr žádosti. 

Diskuze: V diskuzi doc. Suchomel otevřel otázku počtu předmětů, s tím souvisejícího počtu kreditů a 
velikosti studijní zátěže. K tématu se dále vyjádřili doc. Hromadová, prof. Vaníček, který zmínil záměr 
UHK analyzovat zatížení studujících jednotlivých předmětů z pohledu hodinové a kreditové dotace, a 
také doc. Agricola. Doc. Hromadová, proděkanka PdF pro studijní záležitosti a akreditace, poděkovala 

Hlasování o předloženém programu jednání 
 (prezenční + on-line hlasy)  
Pro: 26 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 

https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/pdf/samosprava-fakulty/vedecka-rada


   
             

         č.j. UHK/DPDF/2025/14824 

  

Stránka 3 z 5 
 

za připomínky a přislíbila racionalizaci kreditové dotace předkládané žádosti. Dalším diskutovaným 
tématem byla podoba plánované rigorózní zkoušky, na niž se dotázal doc. Jehlička. Doc. Hromadová a 
dr. Mlsová podaly vysvětlení k možnému komplexnímu řešení rigorózního řízení v rámci celé fakulty, 
na níž dosud rigorózní řízení není v žádných studijních programech akreditováno. Do diskuse se dále 
zapojili doc. Suchomel a dr. Myslivcová Fučíková a poskytli zkušenosti s tímto typem řízení na svých 
pracovištích, doc. Suchomel popsal strukturu rigorózní zkoušky z oboru kinantropologie. 

 

Po ukončení diskuze děkanka vyzvala přítomné k hlasování. 

 

 

 

Bod programu byl schválen.  

Ad 5) Schválení žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Učitelství pro 

střední školy – Německý jazyk a literatura 

 

Bod jednání uvedla děkanka dr. Mlsová, která následně předala slovo doc. PhDr. Janě Ondrákové, 

Ph.D., vedoucí Katedry německého jazyka a literatury UHK a uvažované garantce předkládaného 

studijního programu, aby představila záměr žádosti. 

Diskuze: Doc. Ondráková okomentovala dotaz doc. Suchomela k záměru podat akreditaci pouze pro 

učitelství pro střední školy. Dále se vyjádřila k rostoucímu zájmu studujících o německý jazyk v 

posledních letech a zmínila cennou spolupráci s univerzitami v Eichstättu a Grazu. Další diskuse se 

týkala uplatnitelnosti absolventů jednooborových studií v souvislosti s organizací výuky druhého cizího 

jazyka na základních a středních školách. Doc. Koryčánková upozornila na jejich možné znevýhodnění 

na trhu práce v konkurenci těch, kdo absolvovali dvouoborové studium, případně studium rozšířené 

ještě o třetí aprobační obor.  Do této části diskuze se dále zapojili dr. Mlsová a prof. Nedělka, doc. 

Jehlička poté pozitivně ohodnotil dlouhodobou zahraniční spolupráci Katedry NJL PdF s partnerským 

pracovištěm v Grazu.  

Bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

 

 

Bod programu byl schválen. 

Ad 6) Schválení doplnění složení zkušebních komisí pro SZZ na akademický rok 2024/2025 

Hlasování o předloženém programu jednání 
 (prezenční + on-line hlasy)  
Pro: 25 
Proti: 0 
Zdrželi se: 1 
Nehlasovali: 0 

Hlasování o bodu jednání  
(prezenční + on-line hlasy) 
Pro: 26  
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 



   
             

         č.j. UHK/DPDF/2025/14824 

  

Stránka 4 z 5 
 

Bod programu uvedla děkanka dr. Mlsová. Doplnění složení zkušebních komisí se týká čtyř kateder: 
Katedry anglického jazyka a literatury, Katedry českého jazyka a literatury, Katedry pedagogiky a 
psychologie a Katedry tělesné výchovy a sportu. Dr. Mlsová dále zdůvodnila potřebnost zapojení členů 
bez titulu Ph.D., a připomněla doložení jejich způsobilosti personálními listy C-I. Dr. Mlsová vyzvala 
přítomné k přednesení připomínek.  

Diskuze k tomuto bodu nebyla vedena, bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

 

Bod programu byl schválen. Schválené materiály jsou přílohou zápisu. 

Ad 7) Schválení nového člena oborové rady doktorského studijního programu Kulturní a duchovní 

studia, doc. Davida Vopřady, Dr. 

Bod jednání uvedla děkanka dr. Mlsová, která následně předala slovo prof. Petráčkovi. Prof. Petráček 
stručně představil nového člena oborové rady a uvedl podstatné důvody pro jeho schválení.  

Diskuze nebyla vedena. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Bod programu byl schválen.

 

Ad8) Věda, výzkum a umění na PdF UHK  

Bod jednání uvedla děkanka dr. Mlsová, která následně předala slovo dr. Kostincové, proděkance PdF 
pro vědu, výzkum, umění a strategii. Dr. Kostincová informovala přítomné o stavu vědeckých a 
uměleckých výstupů na fakultě. Prezentovala přehled publikačních výstupů za rok 2023, který 
odpovídá profilu pedagogické fakulty. Představila některé odborné knihy, které vznikly za podpory 
interní soutěže na podporu excelence a soutěže specifického výzkumu. Zmínila oborové zaměření 
vydávaných publikací, jímž jsou převážně pedagogika a filologie. Dále představila tři nově přijaté 
externí projekty fakulty, které jsou financovány GA ČR, Visegrad Fund a Renovabis e.V. Také zmínila 
umělecké výstupy, které zahrnují převážně výstavy a koncertní činnost. 

Diskuze: Doc. Suchomel vznesl dotazy k přijatému patentu a oblasti excelence v rámci RUV. K 
získanému patentu, jehož autorem je doc. Drtina, se vyjádřila proděkanka dr. Mlsová a vedoucí Katedry 
techniky doc. Hubálovská. Patent směřoval do oblasti elektrotechniky. Bylo konstatováno, že vývoj v 
této oblasti nadále neprobíhá, katedra se zaměřuje na didaktický výzkum. Problematiku excelence v 

Hlasování o předloženém programu jednání 
 (prezenční + on-line hlasy)  
Pro: 26 
Proti: 0 

Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 

Hlasování o předloženém programu jednání 
 (prezenční + on-line hlasy)  
Pro: 25 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 1 



   
             

         č.j. UHK/DPDF/2025/14824 

  

Stránka 5 z 5 
 

oblasti VaV okomentovala děkanka dr. Mlsová, dotkla se také finančních možností fakulty při 
financování vědeckého výzkumu a publikačních výstupů. Oblast excelence pro RUV doplnila dr. 
Kostincová. Doc. Jehlička se dotázal, zda MŠMT stanovilo požadavky na konkrétní počty studentů v 
jednotlivých oborech. Dr. Mlsová informovala o již stanovených požadavcích, podle kterých má být 
počet přijatých studentů navýšen o 5 % v oborech učitelství a speciální pedagogiky. Pro neučitelské 
obory by se mělo jednat o 3 %. Doc. Suchomel se zmínil o plánovaném kontraktovém financování VŠ a 
uvedl problematické aspekty tohoto záměru, související obecně s atraktivitou učitelské profese a také 
s rozdílným stupněm zájmu o jednotlivé obory. 

Ad9) Závěr 

Na závěr jednání děkanka předložila VR PdF UHK návrh usnesení, které přítomní členové schválili (pro: 
24; proti: 0; zdržel se: 0; nehlasoval 1). 

VR PdF UHK na svém zasedání dne 23. 04. 2025 schválila následující usnesení: 

VR PdF UHK 

1. Schválila žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Učitelství 
tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 

2. Schválila žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Učitelství pro 
střední školy – Německý jazyk a literatura 

3. Schválila doplnění složení zkušebních komisí pro SZZ na akademický rok 2024/2025 pro 
předložené studijní programy KAJL, KČJL, KPP a KTVS 

4. Schválila nového člena oborové rady doktorského studijního programu Kulturní a duchovní 
studia, doc. Davida Vopřadu, Dr. 

 

PhDr. Nella Mlsová, Ph.D. v.r. 
                                         děkanka PdF UHK 

 

Zapsala: Ing. Šárka Vítová   
Přílohy: Příloha č. 1 Seznam SZZ  










